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ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՖՈՒՏԲՈԼԻ ՖԵԴԵՐԱՑԻԱՅԻ  

ԿԱՐԳԱՊԱՀԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ՆԻՍՏԻ 

 22 նոյեմբերի 2018թ. ք. Երևան 

  

ՆԱԽԱԳԱՀՈՒԹՅԱՄԲ՝ Ռ. ՍԻՆՈՅԱՆԻ 
 

ԿԿ-ի անդամներ՝ 

 

 

քարտուղար 

Ռ. Դալլաքյան 

Հ. Բաբայան 

Հ. Իգիթյան 

Բ. Ղալոյան 

 

Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ 
 

1. 11/11/18թ. «Լոռի ՖԱ»-«Փյունիկ» (ԲԽ061) խաղի ժամանակահատվածում տեղի 

ունեցած միջադեպերի վերաբերյալ՝ /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

2. 07/11/18թ. «Արտաշատ-04»-«Արցախ-04» (15Բ1-021) խաղը չի կայացել՝Արցախ-04 

թիմը չի ներկայացել խաղին՝  /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

3. 07/11/18թ. «Զորավար-Անդրանիկ-04»-«Մարտունի-04» (15Բ1-020) խաղը 15 րոպե 

ուշ է սկսվել՝ ոստիկանության աշխատակիցների և բժիշկի ուշ ներկայանալու 

պատճառով՝ /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

4. 07/11/18թ. «Զորավար-Անդրանիկ-04»-«Մարտունի-04» (15Բ1-020) խաղին 

ոստիկանության աշխատակիցը չի ներկայացել նախախաղային խորհրդակցությանը՝  

/զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

5. 13/11/18թ. «Բանանց-1-09»-«Օնոր-09» (10Գ-002) խաղը ուշ է սկսվել՝ Օնոր-09 թիմի 

ուշ ժամանելու պատճառով՝ /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

6. 12/11/18թ. «Արարատ-Արմենիա-09»-«Փյունիկ-2-09» (10Գ-001) խաղը ուշ է սկսվել՝ 

Արարատ-Արմենիա-09 թիմի ուշ ներկայանալու պատճառով՝  /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

7. 13/11/18թ. (12Գ-005) խաղը չի կայացել քանի-որ Արարատ-2-07 թիմը չի ներկայացել 

խաղին՝  /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

8. 16/11/18թ. «Փյունիկ-2-06»-«Ակադեմիա-06» (13Ե1-033) խաղին «Փյունիկ-2-06» թիմի 

ֆուտբոլիստ Նարեկ Համբարձումյանի (N 27748) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու) համար /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

9. “Կողբ կրթության, մշակույթի և սպորտի զարգացման հիմնադրամ” ակումբը 

19/11/2018թ. գրությամբ հրաժարվել է գավաթի (Մ-16Գ) խաղարկությունից /զեկուցող 

Բ. Ղալոյան/ 

10. 11/11/18թ. «Արփի»-«ԱՖԴ-Հոմենմեն» (ԿՄԱ005) խաղը ուշ է սկսվել՝ Արփի թիմի 

մարզիչ Ս.Անտոնյանը իր մասնակցի քարտը ուշ է ներկայացրել՝/զեկուցող Բ. 

Ղալոյան/  

 

 



1. 11/11/18թ. «Լոռի ՖԱ»-«Փյունիկ» (ԲԽ061) խաղի ժամանակահատվածում տեղի 

ունեցած միջադեպերի վերաբերյալ՝ 

 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

1.1.  Խաղի ժամանակահատվածում մարզադաշտում կարգուկանոն չապահովելու 

համար, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 15-րդ հոդվածի 15-րդ կետի 

համաձայն` Վանաձորի ֆուտբոլի ակագեմիա ՀԿ ակումբին տուգանել 100000 ՀՀ 

դրամ  

 

1.2.  «Լոռի ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ Ուդոհ Եթոպ Դեյվիդի (N 31839) խաղից հետո 

«Փյունիկ» թիմի մարզիչ Յ. Նագայցևի նկատմամբ անվայել պահվածքի և հրելու 

համար, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 15-րդ հոդվածի 16-րդ կետի 

համաձայն` որակազրկել 2 խաղով, Վանաձորի ֆուտբոլի ակագեմիա ՀԿ ակումբին 

տուգանել 50000 ՀՀ դրամ 

 

1.3.  «Փյունիկ» թիմի գլխ.մարզչի օգնական Յուրի Նագայցևի (N 31834) խաղից հետո 

«Լոռի ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ Եթոպ Դեյվիդ Ուդոհի նկատմամբ անվայել պահվածքի 

համար, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 15-րդ հոդվածի 16-րդ կետի 

համաձայն` որակազրկել 1 խաղով, Փյունիկ ՖԱ ՀԿ ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ 

դրամ  

 

2. 07/11/18թ. «Արտաշատ-04»-«Արցախ-04» (15Բ1-021) խաղը չի կայացել՝Արցախ-04 

թիմը չի ներկայացել խաղին՝ 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

2. 07/11/18թ. «Արտաշատ-04»-«Արցախ-04» (15Բ1-021) խաղին Արցախ-04 թիմը 

չներկայանալու համար, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 4-

րդ կետի համաձայն` «ՖԿ Արցախ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

3. 07/11/18թ. «Զորավար-Անդրանիկ-04»-«Մարտունի-04» (15Բ1-020) խաղը 15 րոպե 

ուշ է սկսվել՝ ոստիկանության աշխատակիցների և բժիշկի ուշ ներկայանալու 

պատճառով՝ 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

3. 07/11/18թ. «Զորավար-Անդրանիկ-04»-«Մարտունի-04» (15Բ1-020) խաղը 15 րոպե 

ուշ է սկսվել, ոստիկանության աշխատակիցների և բժիշկի ուշ ներկայանալու 

պատճառով, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 20-րդ կետի 

համաձայն` գ.Արարատի գյուղապետարան ակումբին տուգանել 2000 ՀՀ դրամ  

 

4. 07/11/18թ. «Զորավար-Անդրանիկ-04»-«Մարտունի-04» (15Բ1-020) խաղին 

ոստիկանության աշխատակիցը չի ներկայացել նախախաղային խորհրդակցությանը՝ 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

4. 07/11/18թ. «Զորավար-Անդրանիկ-04»-«Մարտունի-04» (15Բ1-020) խաղին 

ոստիկանության աշխատակիցը նախախաղային խորհրդակցությանը 



չներկայանալու համար, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 19-

րդ կետի համաձայն` գ.Արարատի գյուղապետարան ակումբին տուգանել 2000 ՀՀ 

դրամ  

 

5. 13/11/18թ. «Բանանց-1-09»-«Օնոր-09» (10Գ-002) խաղը ուշ է սկսվել՝ Օնոր-09 թիմի 

ուշ ժամանելու պատճառով՝   

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

5. 13/11/18թ. «Բանանց-1-09»-«Օնոր-09» (10Գ-002) խաղը ուշ է սկսվել՝ Օնոր-09 թիմի 

ուշ ժամանելու պատճառով, ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 

20-րդ կետի համաձայն` «ՕՆՈՐ» ՍՊԸ ակումբին տուգանել 1000 ՀՀ դրամ  

 

6. 12/11/18թ. «Արարատ-Արմենիա-09»-«Փյունիկ-2-09» (10Գ-001) խաղը ուշ է սկսվել՝ 

Արարատ-Արմենիա-09 թիմի ուշ ներկայանալու պատճառով՝  

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

6. 12/11/18թ. «Արարատ-Արմենիա-09»-«Փյունիկ-2-09» (10Գ-001) խաղը ուշ է սկսվել՝ 

Արարատ-Արմենիա-09 թիմի ուշ ներկայանալու պատճառով: ՀՖՖ-ի 

կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 20-րդ կետի համաձայն` 

«Արարատ-Արմենիա ՖԱ» ԲԲԸ ակումբին տուգանել 1000 ՀՀ դրամ  

 

7. 13/11/18թ. «Բանանց-1-07»-« Արարատ-2-07» (12Գ-005) խաղը չի կայացել` 

Արարատ-2-07 թիմը չի ներկայացել խաղին՝ 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

7. 13/11/18թ. «Բանանց-1-07»-«Արարատ-2-07» (12Գ-005) խաղը չի կայացել Արարատ-

2-07 թիմի չներկայանալու պատճառով: ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 18-

րդ հոդվածի 4-րդ կետի համաձայն` «Արարատ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 

5000 ՀՀ դրամ  

 

8. 16/11/18թ. «Փյունիկ-2-06»-«Ակադեմիա-06» (13Ե1-033) խաղին «Փյունիկ-2-06» թիմի 

ֆուտբոլիստ Նարեկ Համբարձումյանի (N 27748) հեռացման մասին (մրցակցին 

ակնհայտ գոլային հնարավորությունից զրկելու համար)  

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

8. 16/11/18թ. «Փյունիկ-2-06»-«Ակադեմիա-06» (13Ե1-033) խաղին «Փյունիկ-2-06» թիմի 

ֆուտբոլիստ Նարեկ Համբարձումյանի (N 27748) հեռացման` մրցակցին ակնհայտ 

գոլային հնարավորությունից զրկելու համար: ՀՖՖ-ի կարգապահական 

կանոնակարգի 19-րդ հոդվածի 5-րդ կետի համաձայն` որակազրկել 1 խաղով, 

Փյունիկ ՖԱ ՀԿ ակումբին տուգանել 1000 ՀՀ դրամ  

 

 

9. «Կողբ կրթության, մշակույթի և սպորտի զարգացման հիմնադրամ» ակումբը 

19/11/2018թ. գրությամբ հրաժարվել է գավաթի (Մ-16Գ) խաղարկությունից 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 



9. «Կողբ կրթության, մշակույթի և սպորտի զարգացման հիմնադրամ» ակումբը 

19/11/2018թ. գրությամբ հրաժարվել է գավաթի (Մ-16Գ) խաղարկությունից: ՀՖՖ-ի 

կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 13-րդ կետի համաձայն` Կողբ 

կրթության մշակույթի և սպորտի զարգացման հիմնադրամ ակումբին տուգանել 

20000 ՀՀ դրամ  

 

10. 11/11/18թ. «Արփի»-«ԱՖԴ-Հոմենմեն» (ԿՄԱ005) խաղը ուշ է սկսվել՝ Արփի թիմի 

մարզիչ Ս.Անտոնյանը իր մասնակցի քարտը ուշ է ներկայացրել՝ 

 

ՈՐՈՇՎԵՑ` 

 

10. 11/11/18թ. «Արփի»-«ԱՖԴ-Հոմենմեն» (ԿՄԱ005) խաղը ուշ սկսվելու պատճառով՝ 

ՀՖՖ-ի կարգապահական կանոնակարգի 18-րդ հոդվածի 20-րդ կետի համաձայն` 

«Ս.Անտոնյան» ակումբին տուգանել 2000 ՀՀ դրամ 

 

 

ՆԱԽԱԳԱՀ                    Ռ. ՍԻՆՈՅԱՆ 

 

ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ          Բ. ՂԱԼՈՅԱՆ 


